
Laidiens: 15.12.2020., Nr. 242
Oficiālās publikācijas Nr.: 2020/242.20

Ministru kabineta noteikumi Nr. 749

Rīgā 2020. gada 10. decembrī (prot. Nr. 82 51. §)

Noteikumi par pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda ieņēmumiem un to
sadales kārtību 2021. gadā

Izdoti saskaņā ar 
Pašvaldību finanšu izlīdzināšanas likuma 

9. panta otro daļu

1. Noteikumi nosaka pašvaldību �nanšu izlīdzināšanu – kārtību, kādā pašvaldības veic iemaksas pašvaldību �nanšu

izlīdzināšanas fondā (turpmāk – izlīdzināšanas fonds), kārtību, kādā no izlīdzināšanas fonda tiek izmaksāta

dotācija, iemaksu un dotācijas apmēru, pamatojoties uz iedzīvotāju skaitu, iedzīvotāju ienākuma nodokļa prognozi,

nekustamā īpašuma nodokļa prognozi un aprēķināto izlīdzināmo vienību skaitu katrā pašvaldībā.

2. Saskaņā ar pašvaldību �nanšu izlīdzināšanas aprēķinu izlīdzināšanas fonda ieņēmumi plānoti (1. pielikums):

2.1. par laikposmu no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam 136 323 884 euro apmērā, un tos veido:

2.1.1. dotācija izlīdzināšanas fondā no valsts budžeta – 99 344 262 euro;

2.1.2. pašvaldību iemaksas izlīdzināšanas fondā – 36 979 622 euro;

2.2. par laikposmu no 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim 134 754 224 euro apmērā, un tos veido:

2.2.1. dotācija izlīdzināšanas fondā no valsts budžeta – 99 344 263 euro;

2.2.2. pašvaldību iemaksas izlīdzināšanas fondā – 35 409 961 euro.

3. Izlīdzināšanas fonda izdevumi par laikposmu no 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam plānoti

136 323 884 euro apmērā, par laikposmu no 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim – 134 754 224 euro

apmērā, un tos veido dotācijas pašvaldībām (2. pielikums).

4. Lai veiktu pašvaldību �nanšu izlīdzināšanas aprēķinu, nosaka vērtēto ieņēmumu prognozi (iedzīvotāju ienākuma

nodokļa, nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām, nekustamā īpašuma nodokļa par zemi, nekustamā īpašuma

nodokļa par inženierbūvēm un nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem prognoze) sadalījumā pa pašvaldībām

(3. pielikums).

5. Lai aprēķinātu izlīdzināmo vienību skaitu pašvaldībā, ņem vērā pašvaldības iedzīvotāju skaitu, struktūru un

pašvaldības teritorijas platību kvadrātkilometros (4. pielikums).

https://www.vestnesis.lv/laidiens/2020/12/15/nr/242
https://www.vestnesis.lv/url/319463


6. Pašvaldības iemaksas izlīdzināšanas fondā veic ar Valsts kases starpniecību atbilstoši šo noteikumu 1. pielikumā

minētajam procentam no iedzīvotāju ienākuma nodokļa faktiski saņemtās daļas.

7. Valsts kase attiecīgās summas ietur no iedzīvotāju ienākuma nodokļa ieņēmumu budžeta sadales konta atbilstoši

nodokļa ieņēmumu izpildei šo noteikumu 1. pielikumā minēto iemaksu procentu apmērā. Iemaksas izlīdzināšanas

fondā pārskaita atbilstoši iedzīvotāju ienākuma nodokļa sadalei.

8. Valsts budžeta dotāciju izlīdzināšanas fondā ieskaita likumā "Par valsts budžetu 2021. gadam" noteiktajā apmērā

saskaņā ar Finanšu ministrijas apstiprinātu �nansēšanas plānu.

9. Valsts kase dotāciju no izlīdzināšanas fonda pašvaldībām izmaksā atbilstoši šo noteikumu 2. pielikumā

minētajam procentuālajam sadalījumam.

10. Dotāciju, kas izlīdzināšanas fondā uzkrāta uz 2021. gada 30. jūniju un uz 2021. gada beigām, Valsts kase

atbilstoši šo noteikumu 2. pielikumā minētajam procentuālajam sadalījumam attiecīgajam laikposmam izmaksā

līdz 2021. gada 30. jūnijam un 2021. gada 31. decembrim.

11. Valsts kase sagatavo un 2021. gada 30. jūnijā publicē tīmekļvietnē www.kase.gov.lv (sadaļā "Norēķini ar

pašvaldībām") informāciju par tās dotācijas attiecināto daļu, kas saskaņā ar šo noteikumu 2. pielikuma pirmo daļu

2021. gada pirmajā pusgadā pārskaitīta no pašvaldību �nanšu izlīdzināšanas fonda šādām teritoriālajām vienībām:

11.1. Aglonas novada pašvaldībai attiecībā uz Aglonas pagastu;

11.2. Inčukalna novada pašvaldībai attiecībā uz Vangažu pilsētu;

11.3. Limbažu novada pašvaldībai attiecībā uz Skultes pagastu.

12. Jaunizveidojamā pašvaldība līdz 2021. gada 5. jūlijam paziņo Valsts kasei kontu, uz kuru saskaņā ar šo

noteikumu 9. punktu izmaksāt dotāciju no izlīdzināšanas fonda par 2021. gada otro pusgadu.

13. Noteikumi stājas spēkā 2021. gada 1. janvārī.

Ministru prezidenta vietā –

Ministru prezidenta biedrs, 

tieslietu ministrs

J. Bordāns

Finanšu ministrs

J. Reirs

 

1. pielikums 

Ministru kabineta 

2020. gada 10. decembra

noteikumiem Nr. 749

Pašvaldību iemaksas pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fondā

I. No 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam

Pašvaldības administratīvā teritorija Plānotās iemaksas pašvaldību
�nanšu izlīdzināšanas fondā no

Iemaksas pašvaldību �nanšu
izlīdzināšanas fondā no iedzīvotājukods republikas pilsēta, novads



iedzīvotāju ienākuma nodokļa
ieņēmumiem (euro)

ienākuma nodokļa ieņēmumiem
(%)

0130000 Jūrmala 5 503 562 20,0082693

0010000 Rīga 21 266 836 7,6039599

Republikas pilsētās kopā 26 770 398  

0804400 Ādažu novads 325 275 5,6616739

0804900 Babītes novads 444 125 7,746537

0805200 Carnikavas novads 815 604 17,678884

0806000 Garkalnes novads 4 494 118 43,8684173

0740600 Ikšķiles novads 174 065 3,6119253

0800800 Ķekavas novads 1 417 408 11,3336761

0807600 Mārupes novads 2 227 704 17,3366591

0801400 Saulkrastu novads 195 346 7,0984033

0809600 Stopiņu novads 115 579 2,3282442

Novados kopā 10 209 224  

Kopā 36 979 622  

II. No 2021. gada 1. jūlija līdz 2021. gada 31. decembrim

Pašvaldība
Plānotās iemaksas pašvaldību �nanšu

izlīdzināšanas fondā no iedzīvotāju ienākuma
nodokļa ieņēmumiem (euro)

Iemaksas pašvaldību �nanšu izlīdzināšanas
fondā no iedzīvotāju ienākuma nodokļa

ieņēmumiem (%)

Jūrmala 5 503 562 20,0082693

Rīga 21 266 836 7,6039599

Valstspilsētu pašvaldībās kopā 26 770 398  

Ādažu novads 1 140 879 11,0137861

Ķekavas novads 1 049 693 7,2764588

Mārupes novads 2 671 828 14,3779005

Ropažu novads 3 777 163 20,4068828

Novadu pašvaldībās kopā 8 639 563  

Kopā 35 409 961  

Finanšu ministrs

J. Reirs

 

2. pielikums 

Ministru kabineta 

2020. gada 10. decembra

noteikumiem Nr. 749

Dotācijas pašvaldībām no pašvaldību finanšu izlīdzināšanas fonda

I. No 2021. gada 1. janvāra līdz 2021. gada 30. jūnijam

Pašvaldības administratīvā teritorija Plānotās dotācijas apmērs no
pašvaldību �nanšu

izlīdzināšanas fonda (euro)

Dotācija no pašvaldību
�nanšu izlīdzināšanas fondā

iemaksātajiem līdzekļiem
(%)

kods republikas pilsēta, novads



0050000 Daugavpils 13 149 800 9,6459986

0090000 Jelgava 4 439 604 3,2566590

0110000 Jēkabpils 2 778 807 2,0383860

0170000 Liepāja 8 807 276 6,4605524

0210000 Rēzekne 3 923 348 2,8779608

0250000 Valmiera 1 262 810 0,9263307

0270000 Ventspils 1 346 700 0,9878680

Republikas pilsētās kopā 35 708 345 26,1937555

0604300 Aglonas novads, tai skaitā
Aglonas pagasts

641 647 0,4706783

0604342 273 733 0,2007960

0320200 Aizkraukles novads 723 635 0,5308204

0640600 Aizputes novads 1 299 446 0,9532049

0560800 Aknīstes novads 294 116 0,2157480

0661000 Alojas novads 780 955 0,5728673

0624200 Alsungas novads 187 094 0,1372423

0360200 Alūksnes novads 2 365 700 1,7353525

0424701 Amatas novads 653 596 0,4794435

0360800 Apes novads 612 568 0,4493475

0460800 Auces novads 873 686 0,6408899

0800600 Baldones novads 367 715 0,2697363

0384400 Baltinavas novads 184 579 0,1353974

0380200 Balvu novads 2 036 198 1,4936473

0400200 Bauskas novads 2 299 145 1,6865313

0964700 Beverīnas novads 291 443 0,2137872

0840601 Brocēnu novads 752 269 0,5518248

0967101 Burtnieku novads 904 888 0,6637780

0700800 Cesvaines novads 306 857 0,2250941

0420200 Cēsu novads 1 452 785 1,0656863

0684901 Ciblas novads 483 434 0,3546216

0601000 Dagdas novads 1 333 055 0,9778587

0440200 Daugavpils novads 3 638 356 2,6689058

0460200 Dobeles novads 1 736 545 1,2738377

0885100 Dundagas novads 525 618 0,3855656

0640801 Durbes novads 365 825 0,2683499

0905100 Engures novads 352 938 0,2588967

0705500 Ērgļu novads 412 019 0,3022354

0641000 Grobiņas novads 997 523 0,7317302

0500200 Gulbenes novads 2 688 670 1,9722663

0406400 Iecavas novads 770 028 0,5648519

0440801 Ilūkstes novads 1 086 941 0,7973225

0801800 Inčukalna novads, tai skaitā
Vangažu pilsēta

528 755 0,3878667

0801817 306 018 0,2244786

0321000 Jaunjelgavas novads 810 853 0,5947989

0425700 Jaunpiebalgas novads 349 285 0,2562170

0905700 Jaunpils novads 254 361 0,1865858



0540200 Jelgavas novads 1 920 420 1,4087187

0560200 Jēkabpils novads 704 562 0,5168295

0901201 Kandavas novads 1 178 249 0,8643012

0681000 Kārsavas novads 959 414 0,7037754

0960200 Kocēnu novads 620 788 0,4553773

0326100 Kokneses novads 562 103 0,4123291

0600202 Krāslavas novads 2 577 512 1,8907266

0806900 Krimuldas novads 398 447 0,2922797

0566900 Krustpils novads 881 404 0,6465514

0620200 Kuldīgas novads 3 400 030 2,4940824

0741001 Ķeguma novads 387 763 0,2844425

0741401 Lielvārdes novads 813 092 0,5964413

0660200 Limbažu novads, tai skaitā
Skultes pagasts

1 926 334 1,4130569

0660276 186 731 0,1369760

0421200 Līgatnes novads 384 613 0,2821318

0761201 Līvānu novads 1 658 596 1,2166584

0701400 Lubānas novads 330 600 0,2425107

0680200 Ludzas novads 2 012 284 1,4761052

0700200 Madonas novads 3 141 148 2,3041802

0961000 Mazsalacas novads 401 839 0,2947679

0807400 Mālpils novads 216 703 0,1589619

0887600 Mērsraga novads 167 150 0,1226124

0967300 Naukšēnu novads 220 480 0,1617325

0327100 Neretas novads 486 961 0,3572089

0647900 Nīcas novads 341 642 0,2506105

0740202 Ogres novads 2 657 689 1,9495403

0801000 Olaines novads 1 058 929 0,7767744

0546701 Ozolnieku novads 709 204 0,5202346

0427500 Pārgaujas novads 473 187 0,3471050

0641401 Pāvilostas novads 270 349 0,1983137

0321400 Pļaviņu novads 627 978 0,4606515

0760202 Preiļu novads 1 276 938 0,9366943

0641600 Priekules novads 841 453 0,6172455

0427300 Priekuļu novads 836 705 0,6137626

0427700 Raunas novads 450 838 0,3307109

0780200 Rēzeknes novads 4 252 848 3,1196646

0766300 Riebiņu novads 925 874 0,6791723

0888301 Rojas novads 312 971 0,2295790

0808400 Ropažu novads 526 517 0,3862251

0648500 Rucavas novads 264 639 0,1941252

0387500 Rugāju novads 439 185 0,3221629

0407700 Rundāles novads 271 708 0,1993106

0961600 Rūjienas novads 694 401 0,5093759

0661400 Salacgrīvas novads 732 093 0,5370248

0568700 Salas novads 475 411 0,3487364


